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1 1.1 Ressource- og samfundsøkonomi Rådgivning og bidrag til arbejdet i OECD´s fiskerikomité Danmarks medlemskab af og forpligtigelser i OECD Rådgivning Løbende rådgivning - 2021 -

2 1.2 Ressource- og samfundsøkonomi Rådgivning vedrørende ved indførelse af Auktion af Fiskerirettigheder Der forventes blandt andet behov for, at IFRO bidrager til at beregne mindstepris for auktion af fiskemængder, og bidrager med sparring og rådgivning til udrulning af auktionsmodeller. Rådgivning Notater  Politisk aftale om indførelse af auktion af fiskerirettigheder Primo 2021 -

3 1.3 Ressource- og samfundsøkonomi Rådgivning vedrørende Brexit, herunder konsekvensvurdering og fremtidigt forholdBrexit kan blive en af de største ændringer for dansk fiskeri nogensinde. Effekten på dansk fiskerierhverv (fiskere, forarbejdningsindustri), relaterede erhverv samt de omkringliggende samfund vil afhænge af formen på og timingen af Brexit, herunder også hvordan og hvor hurtigt forhandlingerne om det fremtidige forhold vil kunne konkluderes.Rådgivning Notater Brexit og fiskekvoter2021 -

4 1.4 Ressource- og samfundsøkonomi Deltagelse i STECF -arbejdsgrupper: Rådgivning vedrørende Brexit, herunder konsekvensvurdering og fremtidigt forholdDeltagelse i STECF arbejdsgruppe Rådgivning Notater - 2021 -

5 1.5 Ressource- og samfundsøkonomi Årlig flåderapport: Balance mellem kapacitet og fiskerimuligheder Deltagelse i STECF arbejdsgruppe Rådgivning Notater - 2021 -

6 1.6 Ressource- og samfundsøkonomi Handlingsplan for fremtidens fiskeri i Østersøen Fiskeriet i Østersøen er under pres pga. nedgang i vigtige kommercielle bestande som torsk og sild. Mange fartøjer i Østersøen er mindre fartøjer, som er afhængige af fiskeriet i Østersøen. Der skal i efteråret udarbejdes og vedtages en handlingsplan for fremtidens fiskeri i Østersøen. En arbejdsgruppe nedsat af ministeren kommer med forslag til handlingsplanen. Rådgivning Notat Handlingsplan. Arbejdsgruppe nedsat af ministeren.2021 -

7 2.2 Ressource- og samfundsøkonomi Dybdegående beregninger af omkostningerne i kvægbesætninger ved smitte med S. Dublin.Af Fødevareforlig 4 fremgår det, at Salmonella Dublin skal udryddes i danske kvægbesætninger. Formålet med udryddelsen er, at sikre fødevaresikkerheden i forhold til smitte med Salmonella Dublin fra kvæg til mennesker, og et ønske om at reducere produktionsomkostningerne ved smitte med S. Dublin i besætninger.  Analyser fra 2012 og 2013 viste, at der var store produktionsomkostninger ved smitte med S. Dublin. IFRO har imidlertid gennemført beregninger i 1. halvår 2020, som ikke viste store produktionsomkostninger ved smitte med S. Dublin. Bl.a. grundet tidspres var der flere elementer, som IFRO ikke kunne inkludere i analysen på det tidspunkt, og grundlaget for de to analyser er meget forskelligt. FVST vil derfor gerne have en mere tilbundsgående analyse af produktionsomkostninger relateret til smitte med Salmonella Dublin.Rådgivning Notat Høj. Fødevareforlig 4 og bekæmpelsesplanen for S.Dublin. Fagligt grundlag.Ultimo 2021 -

8 3.1 Ressource- og samfundsøkonomi Baggrundsberegninger til LDP 2022 og til CAP fra 2023, søjle 2 arealstøtte Beregninger på baggrund af evt. ønsker til ændringer ift. LDP 2021-2022, samt i forlængelse af igangværende arbejde frem mod CAP fra 2023Rådgivning (forskningsbaseret myndighedsbetjening)Notater Høj. Bl.a. vandrammedirektiv, habitatdirektivet, fuglebeskyttelesedirektivet, klimamålsætninger.2021 -

9 3.2 Ressource- og samfundsøkonomi Kulturomkostninger for privat skovrejsning til brug for nye støttesatser – opdateret ekspertudtalelseLBST, MST og NST ønsker en opdatering af kulturmodeller for skovrejsning med tilhørende kulturomkostninger.  Bl.a. til opdatering af det nuværende niveau af støttesatser til ordningen om Privat Skovrejsning. Opdateringen ønskes samtænkt med en opdatering af skovøkonomisk tabelværk med henblik på en bredere anvendelse (igangværende opgave).  Rådgivning Udregning - EkspertudtalelseKlimahandlingsplan.1. april 2021 -

10 3.3 Ressource- og samfundsøkonomi Baggrundsberegninger for støtteordninger under eco-schemes i søjle I til CAP fra 2023 og frem.Beregninger på baggrund af evt. ønsker til ændringer i forhold til IFROs allerede udførte beregninger i relation til de ordninger, der forberedes som eco-schemes herunder økologisk arealtilskud, samt nye beregninger i forhold til evt. nye ordninger under eco-schemes, der undersøges til brug fra 2023 og frem.Rådgivning (forskningsbaseret myndighedsbetjening)Notater Klima-, miljø- og biodiversitetsmålsætninger, forudsætning for at kunne yde EU-støtte.2021 -

11 3.4 Ressource- og samfundsøkonomi Udviklingsarbejde af kvælstofprognosen og deltagelse i Normudvalg Kvælstofprognosen udtrykker de regionale forskelle mellem aktuel Nmin og tidligere års Nmin. IFRO – KU forestår udvikling af Prognoseudvalgets nye Nmin-model; NMIMO. Dette arbejde fortsætter i 2021. Derudover deltager IFRO-KU i Normudvalget og Prognoseudvalget og bidrager til udarbejdelsen af det faglige grundlag til fastsættelse af 3- årige kvælstofnormer samt den årlige kvælstofprognose. Rådgivning Notat (er) og deltagelse i møder. - Løbende. -

12 3.5 Ressource- og samfundsøkonomi Ny model for målrettet regulering Løbende bidrag til udvikling af næste generation af målrettet reguleringsmodel og dennes samspil med anden regulering. Modellen skal tidligst anvendes i 3. vandplanperiode. Opgaven, herunder delopgaver, vil blive konkretiseret i takt med, at udviklingsvejen bliver besluttet.Rådgivning Notat (er) Vandrammedirektivet, klimahandlingsplan.Løbende. IFRO/DCE samarbejde. 

13 3.11 Ressource- og samfundsøkonomi  standardsatser til biodiversitet i skov Expert statement on the Danish compensation scheme for sustainable forest management for securing forest types and habitat areas in the NATURA 2000 areas. Dokumentation for standardsatser til biodiversitet i skovRådgivning Ekspert udtalelseHabitatdirektivet.1. april 2021 -

14 4.2 Ressource- og samfundsøkonomi Økonomiske konsekvenser ved regulering af sædskiftet. Analysen skal vise om de økonomiske konsekvenser af at ændre et konventionelt sædskifte til et IPM-sædskifte.   Rådgivning Notat Opgave formuleret i Tillægsaftale til Pesticidstrategien.Kan først gennemføres efter 1. april 2021-

15 4.3 Ressource- og samfundsøkonomi Bekæmpelsesmiddelstatistik Bidrag til udarbejdelse af Bekæmpelsesmiddelstatistik Rådgivning Notat - efterår 2021 -

16 4.5 Ressource- og samfundsøkonomi Redegørelse for fastsættelse af højværdiafgrøder Der ønskes et notat, som redegør for sammenhæng mellem afgrødekoder og værditab ved kapacitetsnedlæggelse. Notatet skal anvendes til at fastsætte definitionen af højværdiafgrøder i forbindelse med udbetaling af engangskompensation for værditab ved permanent udtag af landbrugsjorder under 2 mia. puljen. Rådgivning Notat FL for 2020: 2 mrd kr pulje til udtag kulstofrige lavbundsjorder.Første kvartal 2021 -

17 4.6 Ressource- og samfundsøkonomi Omkostningseffektiv placering af fosforvirkemidler til søer og kystvande med et fosfor indsatsbehov.I henhold til vandrammedirektivet skal der senest med udgangen af 2027 opnås god tilstand i overfladevand og grundvand. Der fastsættes indsatser for både kvælstof og fosfor i VP3. Udkast til VP3 forventes sendt i høring i februar 2021. Desuden skal der i henhold til havstrategidirektivet, og den deraf følgende danske havstrategi II, sikres god miljøtilstand i alle havområder. Det gøres blandt andet ved at overholde HELCOM’s udledningslofter for fosfor.  I 2020 udkom et nyt fosforvirkemiddelkatalog og en fosforrisikokortlægning. I forlængelse heraf startede et udviklingsarbejde op, der skal koble fosforrisikokortlægningskortet med fosforvirkemidler og ind i de tre økonomiske modeller, som har hver sin tilgang i de økonomiske analyser. Formålet er, at de økonomiske modeller kan analysere omkostningseffektiv placering af fosforvirkemidler med henblik på at reducere fosforudledningen både på kystvandoplandsniveau og til søer samt i den forbindelse at forbedre omkostningseffektiviteten. 

Rådgivning

Notat Vandrammedirektivet og vandområdeplanerne 2021-20271.10.2021
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18 4.7 Ressource- og samfundsøkonomi Opfølgning på høring af vandområdeplanerne 2021-2027 ift. Omkostningerne på indsatserI henhold til vandrammedirektivet skal der opnås god tilstand i overfladevand og grundvand senest med udgangen af 2027.  I 2020 vurderede IFRO og DCE de erhvervsøkonomiske konsekvenser ved opfyldelse af kvælstof indsatsbehovet i VP3, og dermed de omkostninger, der er forbundet med indsatsprogrammet i 3. planperiode frem mod 2027. Udkast til indsatsprogram skal i høring i februar 2021, hvorefter der kan komme opfølgende spørgsmål til omkostningerne til indsatserne.Rådgivning Notat Vandrammedirektivet og vandområdeplanerne 2021-20271.10.2022 IFRO/DCE. 

19 4.11 Ressource- og samfundsøkonomi Omkostninger ved klimaoptimeret skovforvaltning Omkostninger til brug for skyggeprisberegninger som bidrag til et virkemiddelkatalog over forskellige scenarier for klimaoptimeret skovforvaltning. Forudsætter bidrag fra KU-IGN ift. klimaeffekter af de samme virkemidler. Et projekt er spillet ind til AP21 på ydelsesaftalen Skov og Landskab.   Klimahandsingsplan, måske Natur & Biodiversitetspakke.Medio 2021 -

20 5.2 Ressource- og samfundsøkonomi Udarbejdelse af nye skovøkonomiske modeller (del 1) - indsamling af data og opstilling af kulturmodeller.Formålet er at udarbejde skovøkonomiske modeller, der er ajour mht. metoder og udbyttemodeller for skovrejsning, traditionel skovdrift samt naturnær skovdrift mv.  Modellerne finder anvendelse ved driftsøkonomiske og samfundsøkonomiske analyser for skovbruget, og indgår ved analyse af skovbrugets bidrag til opfyldelse af klimamålsætningerne. Første del af projektet omfatter indsamling af data mht. indtægter og omkostninger samt opstilling af modeller for etablering af skov.Rådgivning Notat og modeller. Evt. workshop.Klimahandlingsplan.2021 -

21 6.3 Ressource- og samfundsøkonomi Arealanvendelsesmodel Videreførelse af projekt fra 2020. I 2021 skal modellen udvikles til at indeholde flere parametre og tiltag. Det skal afklares som led i 2020-projektet hvilke områder modellen skal udvides med.Rådgivning Fagligt grundlag.Ultimo 2021 IFRO/DCE samarbejde

22 6.4 Ressource- og samfundsøkonomi Værdisætning vedr. udtag af landbrugsjord Større studie med udtag af landbrugsjord med IFRO og AU Rådgivning Fagligt grundlag til fx Klimahandlingsplan?Ultimo 2021 IFRO/DCE samarbejde

23 6.5 Ressource- og samfundsøkonomi Landbrugets Økonomi 2021 Landbrugets økonomi er en årlig publikation, hvor i udviklingen i økonomien undersøges og der laves et bud på prisudviklingen i de næste par år. Rådgivning Rapport - Ultimo 2021 -

24 6.6 Ressource- og samfundsøkonomi Landbrugsfremskrivningen 2021 Den forventede udvikling i de centrale bedriftsgrene i dansk landbrug estimeres (som udgangspunkt) hvert andet år af IFRO. Landbrugsfremskrivningen benyttes bl.a. ifm fremskrivningen af Danmarks luft- og klimaemissioner.Rådgivning Rapport - -

25 6.7 Ressource- og samfundsøkonomi Produktionsgrensstatistik Produktionsgrensstatistik samt teknisk rådgivning om regnskabsstatistik. Der afsættes fast ressourcer til at udarbejde en produktionsgrensstatistik ud fra DST’s regnskabsstatistik for jordbrug samt give teknisk rådgivning om regnskabsstatistik til DST.Rådgivning Statistik Fagligt grundlag. -

26

7.1

Ressource- og samfundsøkonomi

Erhvervsøkonomiske konsekvenser af forskellige scenarier af fosforlofter Fosforlofterne skal ifølge husdyrbrugloven besluttes fra 2022. Der er i den forbindelse brug for fagligt bidrag til at vurdere tilpasningsmuligheder og erhvervsøkonomiske konsekvenser m.v. for forskellige typebrug ved forskellige scenarier af fosforlofter.Rådgivning Notat kvægudtagelse fra Nitratdirektivet ifbm Aftale om Fødevare og landbrugspakke og lempelse af skærpede harmoniekrav.I løbet af 2021 Samlet projekt med DCA 

(Planteaftalen, 

prioriteret der).

27

7.3

Ressource- og samfundsøkonomi

Økonomisk konsekvensberegning af tiltag og regulering særligt ift. husdyr, fodring, stald og lagerLøbende bidrag med økonomisk konsekvensberegning af nye bl.a. klima, ammoniak og kvælstof  tiltag, regulering og større indsatsscenarier særligt ift. husdyr, fodring, stald og lager, både i forhold de erhvervsøkonomiske konsekvenser og i forhold til de samfundsøkonomiske konsekvenser mv. Præcis hvilke tiltag der indgår fastlægges som først del af opgaven og  i forbindelse med fremsendelse af den endelige bestilling. Rådgivning

Notater

Ny Klima- og Miljøregulering landbrugLøbende Forudsætter samarbejde 

med DCA

28

7.5

Ressource- og samfundsøkonomi

Udredning af strukturudvikling, bedriftsstørrelser osv. i landbrugssektoren
 Projektets formål er at forbedre mulighederne for at foretage beregning af effekter, omkostninger osv. af konkrete initiativer/implementering af teknologier for bl.a. at understøtte den løbende udvikling af erhvervet på klima- og ammoniakområdet.  Rådgivning Større rapport med opsamling og kommunikation omkring eksisterende viden med enkelte elementer af ny vidensindsamlingNy Klima- og Miljøregulering landbrugProjektet forventes igangsat i første kvartal 2021 med afrapportering i 4. kvartal 2021.Samarbejde med 

Husdyrproduktion, AU. 

29 7.7 Ressource- og samfundsøkonomi Vejen til fysisk sporbar import af ansvarligt produceret og afskovningsfri soja I løbet af 2020 er virksomhederne i Dansk Alliance for Ansvarlig Soja kommet med sojahandlingsplaner, herunder supermarkedskæder og Danish Crown. Flere af supermarkedskæderne har målsætninger om senest i 2025 at benytte 100 pct. fysisk og sporbar soja, der er produceret ansvarlig og afskovningsfri (både legal og illegal afskovning). Der er på møder i Dansk Alliance for Ansvarlig Soja, og på særskilt møde mellem MFVM’s departementschef og supermarkedskæderne, fra supermarkedskæders side udtrykt ønske om at få analyseret, hvad der skal til for at få den fysisk sporbare import af soja til Danmark. Fødevareministeren har ved flere lejligheder givet udtryk for, at det ligger ham meget på sinde at få styr på dette så hurtigt som muligt – og i mellemtiden bakke op om kreditter. Opgaven skal således kortlægge mulighederne for at overgå til fysisk sporbar certificeret soja så hurtigt som muligt.Rådgivning Notat - Primo maj 2021 -

30 7.11 Ressource- og samfundsøkonomi Madspild: Analyse af spild i fødevare-værdikæder - Hot spot analyse af  spildet i de fødevare-værdikæden fordelt på de væsentligste fødevaregrupper: korn og cerealier, frugt, grønt, mælkeprodukter, æg, kød og fisk.Analysen skal bidrage med mere viden om og indsigt i, hvor og hvorfor spildet opstår inden for, og imellem, de forskellige led i fødevareværdikæden på rejsen fra produktet produceres til produktet konsumeres. Analysen skal udpege hotspots for følgende fødevarekategorier: korn og cerealier, frugt, grønt, mælkeprodukter, æg, kød og fisk. For hvert udpeget hot spot skal analysen samtidig pege på årsager for spildet samt hvilke løsninger, der eksisterer og/eller arbejdes på for at løse problemet. Sidstnævnte skal både dække danske og udenlandske løsninger. 
Analysen indgår som et delelement i ministerens forslag til en kommende madspildsstrategi.Forskning Madspild: analyse af spild i fødevareværdikæderMadspildsstrategieApril 2021 -

31 7.15 Ressource- og samfundsøkonomi Beregninger i forbindelse med evt. justering af pesticid- og biocidafgifter Erhvervsøkonomiske konsekvensberegninger relateret til pesticid- og biocidafgiften samt beregning af scenarier for udviklingen i pesticidbelastningen.Rådgivning Notat og møderPesticidstrategienMedio 2021 -

32 7.17 Ressource- og samfundsøkonomi Forventet opfølgning på udspil om fremtidig regulering af landbruget Det forventes at MFVM skal udvikle en ny reguleringsmodel for landbruget, der skal sammentænke kvælstof, ammoniak, fosfor og drivhusgasser med udgangspunkt i den nuværende model for målrettet regulering. Der ønskes en rapport, der indeholder en beskrivelse af mekanismerne i den nuværende målrettede regulering og afdækning af forskellige modeller for en ny samlet regulering. Dette skal så vidt muligt understøttes af modelberegninger. Rapporten vil støtte den faglige udviklingen af den nye reguleringsmodel og politiske beslutninger i denne sammenhæng. NEC-direktiv, Vandrammedirektivet, evt. klimamål for landbruget, grøn skattereform2021 -

Forventet inddragelse
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